
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 74

 22 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας,
  Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων .................... 1
 » Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
  και Πρόνοιας ............................................................................ 2
 » Υγείας  .......................................................................................... 3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ
(1)

  Αριθμ. οικ. 8971 / 954
Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΤΡΑΙΝΟΣΕ 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
Α.Ε.» (ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρή−

σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως η τελευταία 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 14 παρ. 1 του Ν. 3965/2011 
«Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακατα−
θηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύ−
σταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 113),

β) του άρθρου 14, παρ. 2 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113), 

γ) των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−

νύμων Εταιρειών» (Α΄ 37), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει,

δ) των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του Ν. 3016/ 
2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολο−
γίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις και 
βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφαλαίου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 330), εφαρμοζομένων αναλογικά,

ε) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 1 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπη−
ρεσιών» (Α΄ 141).

ζ) του καταστατικού της εταιρείας «ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.», 
όπως ισχύει μετά την απόφαση της έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας της 2ας Δε−
κεμβρίου 2010.

2. Την υπ’ αριθμ. 15093/ΕΓΔΕΚΟ0362/9.4.2010 κοι−
νή υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση Προέδρου, 
Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙ−
ΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟ−
ΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.» (ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.) (Υ.Ο.Δ.Δ. 124), 
όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. 31647/ΕΓΔΕΚ0819/20.7.2010 (Υ.Ο.Δ.Δ. 248) και οικ. 
16065/1953/3.4.2012 (Υ.Ο.Δ.Δ. 163) όμοιες και ισχύει.

3. Την ανάγκη ορισμού μελών του Διοικητικού Συμβου−
λίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΤΡΑΙΝΟ−
ΣΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
Α.Ε.» (ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Παύονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕ−
ΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.» 
(ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.):

α) Παπαναστασίου Αλέξανδρος του Παναγιώτη, 
β) Αθανασόπουλος Νικόλαος του Χαραλάμπους. 

337



338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

γ) Τσαγκαλίδης Δημήτριος του Αντωνίου. 
δ) Σιαμάς Ιωάννης του Παναγιώτη.
2. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕ−
ΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.»  
(ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.) οι:

α) Τσαμπαρλής Νικόλαος του Ευστρατίου, Μηχανολό−
γος Μηχανικός, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 514245, ως Μέλος.

β) Παπανικολάου Νικόλαος του Γεωργίου, Φοροτεχνι−
κός, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 058668, ως Μέλος.

γ) Παπακυρίτσης Κωνσταντίνος του Βασιλείου, Αρ−
χιτέκτων Μηχανικός, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 107468, ως Μέλος.

δ) Ανδριανάκης Μύρων του Δημητρίου, Τοπογράφος 
Μηχανικός, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 139601, ως Μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 15093/ΕΓΔΕ−
ΚΟ0362/9.4.2010 (Υ.Ο.Δ.Δ. 124) κοινή υπουργική από−
φαση, όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 31647/
ΕΓΔΕΚ0819/20.7.2010 (Υ.Ο.Δ.Δ. 248) και τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. οικ. 16065/1953/3.4.2012 (Υ.Ο.Δ.Δ. 163) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

    - 
 Αριθμ. οικ. 8970 / 953
Αντικατάσταση Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ − ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟ−
ΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ−
ΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρή−

σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως η τελευταία 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 14 παρ. 1 του Ν. 3965/2011 
«Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακατα−
θηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύ−
σταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 113),

β) του άρθρου 14, παρ. 2 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113),

γ) των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (Α΄ 37), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει,

δ) των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του 
Ν. 3016/2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα 
μισθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), όπως τρο−

ποποιήθηκαν με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλου−
στεύσεις και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος 
και κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» Α΄ 330), εφαρμοζο−
μένων αναλογικά,

ε) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 1 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπη−
ρεσιών» (Α΄ 141),

ζ) του Κωδικοποιημένου Καταστατικού της Εταιρεί−
ας με την επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ − ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» και 
δ.τ. «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε κατόπιν της 
από 26.11.2010 απόφασης της 14ης έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας.

2. Την υπ’ αριθμ. 14934/ΕΓΔΕΚΟ0356/8.4.2010 κοι−
νή υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση Προέδρου, 
Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΓΑΙΑΟΣΕ − ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥ−
ΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 123), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
23530/ΕΓΔΕΚΟ567/2.6.2010 (Υ.Ο.Δ.Δ. 196) όμοια και ισχύει.

3. Την ανάγκη ορισμού Προέδρου, Διευθύνοντος Συμ−
βούλου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώ−
νυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ − ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΔΟ−
ΜΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
Α.Ε.» και δ.τ. «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Παύονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ − ΑΝΩ−
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙ−
ΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.»:

α) Ιωαννίδης Νικόλαος του Δημητρίου.
β) Καρέτσος Χρήστος του Κωνσταντίνου.
γ) Θλιβερής Χρήστος − Κωνσταντίνος του Παρασκευά.
δ) Μπρίτσας Χρήστος του Γεωργίου.
ε) ΝικολαMδης Νικόλαος του Ανδρέα.
2. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ − 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗ−
ΣΕΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.» οι:

α) Σχίζας Αθανάσιος του Παναγιώτη, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 509004, ως Πρόεδρος και Δι−
ευθύνων Σύμβουλος.

β) Βουδούρης Αντώνιος του Γεωργίου, Δικηγόρος, με 
Α.Δ.Τ. Ρ 649226, ως εκτελεστικό Μέλος.

γ) Καπερώνης Νικόλαος του Βλάση, Μεσίτης Αστικών 
Συμβάσεων, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 596366, ως Μέλος.

δ) Βογανάτσης Δημήτριος του Νικολάου, Μηχανικός 
Ορυκτών Πόρων, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 044565, ως Μέλος.

ε) Βρανάκης Εμμανουήλ του Γεωργίου, Οικονομολό−
γος, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 576268, ως Μέλος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 339

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

-
    Αριθμ. οικ. 8969/952
Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.»  (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρή−

σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως η τελευταία 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 14 παρ. 1 του Ν. 3965/2011 
«Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακατα−
θηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύ−
σταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 11.3),

β) του άρθρου 14, παρ. 2 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113),

γ) των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (Α΄ 37), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει,

δ) των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του Ν. 3016/ 
2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολο−
γίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις και 
βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφαλαίου 
και άλλες διατάξεις» Α΄ 330), εφαρμοζομένων αναλογικά,

ε) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 1 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπη−
ρεσιών» (Α΄ 141).

ζ) της υπ’ αριθμ. 41342/4616/27.12.1996 απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Μεταφο−
ρών και Επικοινωνιών «Τροποποίηση του καταστατικού 
του Ο.Σ.Ε. με βάση το Ν. 2414/1996» (Β΄ 1168), όπως 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 14940/ΕΓΔΕΚΟ0354/8.4.2010 κοι−
νή υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση Προέδρου, 
Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυ−
μία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» 
(Ο.Σ.Ε. Α.Ε.), όπως τροποποιήθηκε με τις 23536/ΕΓΔΕ−
ΚΟ566/2.6.2010 (Υ.Ο.Δ.Δ. 196), οικ. 11172/1268/4.3.2011 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 55) και 54809/6240/29.11.2011 (Υ.Ο.Δ.Δ. 422) 
όμοιες και ισχύει.

3. Την ανάγκη ορισμού μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυ−
μία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.»
(Ο.Σ.Ε. Α.Ε.).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Παύονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.):

α) Δεληγιάννης Βασίλειος του Φωτίου.
β) Κουλερής Κωνσταντίνος του Αριστοφάνους.
γ) Μουρλά Γεωργία του Ανδρέα.
δ) Ντάγκας Δημήτριος του Αλεξάνδρου.
2. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.) οι:

α) Σπυρόπουλος Γεώργιος του Δημητρίου, Συνταξιού−
χος, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 346125, ως Μέλος.

β) Σταθούλης Σπυρίδων του Γεωργίου, Δικηγόρος, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 144752, ως Μέλος.

γ) Μπαούρδας Δήμος του Παναγιώτη, Δημοτικός 
Υπάλληλος, με Α.Δ.Τ. 121373, ως εκτελεστικό Μέλος.

δ) Τσαμουράς Κωνσταντίνος του Γεωργίου, Μηχανο−
λόγος, με Α.Δ.Τ. Χ 694906, ως Μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 14940/ΕΓΔΕ−
ΚΟ0354/8.4.2010 (Υ.Ο.Δ.Δ. 123) κοινή υπουργική από−
φαση, όπως τροποποιήθηκε με τις 23536/ΕΓΔΕΚΟ566/ 
2.6.2010 (Υ.Ο.Δ.Δ. 196) και οικ. 11172/1268/4.3.2011 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
55) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

    - 
  
  
 Αριθμ. οικ. 9215/996
Αντικατάσταση Προέδρου − Διευθύνοντος Συμβούλου 

και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυ−
μης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρή−

σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως η τελευταία 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 14 παρ. 1 του Ν. 3965/2011 
«Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακατα−
θηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύ−
σταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 113),

β) του άρθρου 14, παρ. 2 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 



340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113),

γ) των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (Α΄ 37), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει,

δ) των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του 
Ν. 3016/2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα 
μισθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), όπως τρο−
ποποιήθηκαν με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλου−
στεύσεις και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος 
και κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 330), εφαρμο−
ζομένων αναλογικά,

ε) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 1 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπη−
ρεσιών» (Α΄ 141),

2. Του άρθρου 5 παρ. 2 του Κωδικοποιημένου Κα−
ταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1253/151/10.1.2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ορισμός Προέδρου − Διευθύνοντος Συμβούλου 
και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 13).

4. Την ανάγκη αντικατάστασης του Προέδρου − Δι−
ευθύνοντος Συμβούλου και τριών (3) μελών του Διοι−
κητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.».

5. Το υπ’ αριθμ. 462/15.2.2013 έγγραφο της Βουλής 
των Ελλήνων με το οποίο μας διαβιβάζεται η Έκθε−
ση της Επιτροπής Δημοσίων Επιχειρήσεων, Τραπεζών 
και Οργανισμών Κοινής Ωφελείας του άρθρου 49 του 
Κανονισμού της Βουλής, για τη θέση του Προέδρου − 
Διευθύνοντος Συμβούλου της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Παύονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.»:

α) Πετρόπουλος Ιωάννης του Κωνσταντίνου, 
β) Αθανασόπουλος Γεώργιος του Βασιλείου, 
γ) Κουτσούκος Δημήτριος του Παναγιώτη, 
δ) Αβραμόπουλος Παναγιώτης του Νικολάου.
2. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» οι:
α) Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος του Γεωργίου, Πολι−

τικός Μηχανικός, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 759375, ως Πρόεδρος και 
Διευθύνων Σύμβουλος.

β) Κουρέτας Νικόλαος του Βασιλείου, Αρχιτέκτων Μη−
χανικός, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 556818, ως Μέλος.

γ) Παπαδόπουλος Ιωάννης του Παρασκευά, Αρχιτέ−
κτων Μηχανικός, με Α.Δ.Τ. Χ 116351, ως Μέλος.

δ) Καλλίγερος Κωνσταντίνος του Γεωργίου, Δικηγό−
ρος, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 012501, ως Μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. οικ. 1253/151/10.1.2012 
κοινή υπουργική απόφαση «Ορισμός Προέδρου − Διευθύ−
νοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού Συμβου−
λίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΈΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 13).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2013
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

  -
        Αριθμ. οικ. 8972/955
Αποδοχή παραίτησης και διορισμός μέλους του Διοι−

κητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (Ο.ΣΥ. Α.Ε.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 του Ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα−

διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 
Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 33).

β) Του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει−
ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ Α΄ 314), όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 3965/2011 «Ανα−
μόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθη−
κών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύ−
σταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 113),

γ) Των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (ΦΕΚ Α΄ 37), όπως τροποποιημένος 
και συμπληρωμένος ισχύει.

δ) Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του Ν. 3016/ 
2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολογίου 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 110), όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις και βελ−
τιώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφαλαίου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 330), εφαρμοζομένων αναλογικά.

ε) Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98), όπως ισχύει.

στ) Του άρθρου 1 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπηρε−
σιών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

2. Την υπ’ αριθμ. 28738/2638/10.6.2011 κοινή υπουργική 
απόφαση «Πράξη συγχώνευσης των Ανωνύμων Εταιρει−
ών Ε.ΘΕ.Λ. Α.Ε. και Η.Λ.Π.Α.Π. Α.Ε. − Μετονομασία νέας 
Ανώνυμης Εταιρείας σε Ο.ΣΥ. Α.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 1454).

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 52698/6077/10.12.2012 κοινή υπουρ−
γική απόφαση «Αντικατάσταση Προέδρου − Διευθύνο−
ντος Συμβούλου και μελών της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία Ο.ΣΥ. Α.Ε.» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 557).

4. Την από 24.1.2013 δήλωση παραίτησης του μέλους του 
Δ.Σ. της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΔΙΚΕΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» (Ο.ΣΥ. Α.Ε.), Δημητρίου Αναγνωστόπουλου.

5. Την ανάγκη διορισμού νέου μέλους στο Διοικητικό 
Συμβούλιο της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» (Ο.ΣΥ. Α.Ε.).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Γίνεται αποδεκτή η από 24.1.2013 παραίτηση του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 341

Δημητρίου Αναγνωστόπουλου από τη θέση του μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» (Ο.ΣΥ. Α.Ε.).

2. Διορίζεται ως νέο μέλος του Διοικητικού Συμβουλί−
ου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΔΙΚΕΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» (Ο.ΣΥ. Α.Ε.), για το υπόλοιπο της θη−
τείας, ο Κέντρης Ιωάννης του Σταύρου, εκπαιδευτικός, 
με Α.Δ.Τ. Χ 048545.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθμ. οικ. 52698/6077/ 
10.12.2012 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 557) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2013
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

(2)
      Αριθμ. Φ.32315/974/40

Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας
στο Ταμείο Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 2042/92 (ΦΕΚ Α΄ 

75) «Αύξηση των συντάξεων και άλλες ασφαλιστικές 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 213/1992 (ΦΕΚ Α΄ 102) «Ορ−
γανισμός της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφα−
λίσεων».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Διο−
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών».

5. Το Μνημόνιο Κατανόησης που υπεγράφη μεταξύ 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας και του Ταμείου Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλ−
λήλων σχετικά με την εκκαθάριση των ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων και τη σχετική δέσμευση του Υπουργείου 
(σελ. 6 παρ. 3 του Μνημονίου) ότι: «Θα μεριμνήσει για τη 
σύσταση και συγκρότηση ομάδων εργασίας στο Ταμείο 
για την εκκαθάριση των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων, 
σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α΄ 226), 
λόγω της εξαιρετικής σημασίας του υπόψη έργου για 
την οικονομία της χώρας και την εξυπηρέτηση των 
ασφαλισμένων».

6. Το υπ’ αριθμ. 885/133/10.1.2013 έγγραφο του Τ.Π.Δ.Υ.
7. Την ανάγκη εξόφλησης των ληξιπρόθεσμων εφάπαξ 

παροχών του Τομέα Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων 
του Τ.Π.Δ.Υ., ήτοι τη διεκπεραίωση 30.250 αιτήσεων για 
το έτος 2013 (3.500 εφάπαξ παροχές μηνιαίως).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
Α΄ 98) και το γεγονός ότι από την παρούσα απόφα−
ση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Ταμείου Προνοίας Δημοσίων 
Υπαλλήλων, το ύψος, ο τρόπος και οι προϋποθέσεις 
καταβολής της οποίας θα καθοριστεί με την έκδοση 
της κοινής υπουργικής απόφασης όπως αυτή προβλέ−
πεται από τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α΄ 266), 
αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε στο Ταμείο Προνοίας Δημοσίων Υπαλ−
λήλων δύο (2) Ομάδες Εργασίας, ως ακολούθως:

Α΄ ΟΜΑΔΑ
1. Κεφαλληνού Βαρβάρα του Σπυρίδωνος, Διευθύντρια 

Α΄ Διεύθυνσης Εφάπαξ Παροχών, με Α.Δ.Τ. Σ 080138, ως 
Συντονίστρια.

2. Αντωνογιαννάκη Ελένη του Αγγέλου, υπάλληλος, 
με Α.Δ.Τ. Χ 140100, ως μέλος.

3. Βαρδαλαχάκη Ειρήνη του Μαρίνου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 245329, ως μέλος.

4. Βογιατζή Ευαγγελία του Κωνσταντίνου, υπάλληλος, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 116014, ως μέλος.

5. Γεωργιάδου Ευαγγελία του Ηλία, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. Π 282467, ως μέλος.

6. Κουτσομπίνα Μαρίνα του Αγγέλου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. Σ 785717, ως μέλος.

7. Κωστοπούλου Μαρία του Βασιλείου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. Χ 58089, ως μέλος.

8. Λεφάκη Παρασκευή του Αντωνίου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. Ρ 129938, ως μέλος.

9. Μυτάκη Καλλιόπη του Σπυρίδωνος, Προϊστάμενη 
Τμήματος, με Α.Δ.Τ. ΑΚ. 603775, ως μέλος.

10. Νομικού Θεοφανία του Νικολάου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. Σ 642928, ως μέλος.

11. Παναγιωτίδης Νικόλαος του Βασιλείου, υπάλληλος, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 534393, ως μέλος.

12. Πανταζή Μανθούλα του Σταύρου, υπάλληλος με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 581156, ως μέλος.

13. Παπαγρίβας Κωνσταντίνος του Αποστόλου, υπάλ−
ληλος, με Α.Δ.Τ. Σ 140021, ως μέλος.

14. Παππάς Πέτρος του Ευαγγέλου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. Ρ 839703, ως μέλος.

15. Πριονά Δήμητρα του Αλεξίου, υπάλληλος, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ. 231578, ως μέλος.

16. Πελαγίδη Παρθένα του Βασιλείου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. Π 106524, ως μέλος.

17. Ρούσση Αγγελική του Σταματίου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 030555, ως μέλος.

18. Σιμοπούλου Αφροδίτη του Δημητρίου, Προϊστάμενη 
Τμήματος, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 043659, ως μέλος.

19. Τσίρου Ελένη του Νικολάου, υπάλληλος, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 006997, ως μέλος.

Έργο της Α΄ Ομάδας.
α) Ο έλεγχος των δικαιολογητικών, η δημιουργία φα−

κέλου, ο υπολογισμός των ετών ασφάλισης και του 
μισθού ασφάλισης, εργασία η οποία αφορά την ουσι−
αστική διεκπεραίωση του ασφαλιστικού φακέλου απο−
νομής πριν τον έλεγχο.

β) Ο ενδελεχής έλεγχος του ασφαλιστικού φακέλου, 
η τηλεφωνική επικοινωνία και αλληλογραφία με υπη−
ρεσίες και ασφαλισμένους για την ολοκλήρωση των 
ελλειπόντων δικαιολογητικών κι εκκρεμοτήτων που προ−
κύπτουν κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών. Επίσης, 
η αναζήτηση δικαιολογητικών εξαγοράς προϋπηρεσίας 
που έχει διεκπεραιωθεί από τις υπηρεσίες του ταμείου 
και



342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

γ) Οι μηχανογραφικές εργασίες όπως η καταχώρηση 
αιτήσεων στο μητρώο, η καταχώρηση στοιχείων ασφα−
λισμένου (ΑΜΚΑ, ΑΦΜ κ.λπ.) συνταξιοδοτικής πράξης, 
η ηλεκτρονική έκδοση των αποφάσεων βοηθημάτων 
και χρηματικών ενταλμάτων και βοηθητικές εργασίες, 
ήτοι η διεκπεραίωση της απόφασης εφάπαξ, μετά την 
ολοκλήρωσή της, κοινοποίησή της στο δικαιούχο και 
αρχειοθέτηση του ασφαλιστικού φακέλου.

Β΄ ΟΜΑΔΑ
1. Πετροπούλου Άννα του Βασιλείου, Διευθύντρια Δι−

οικητικού – Οικονομικού, με Α.Δ.Τ. Ξ 278468, ως Συντο−
νίστρια.

2. Αναγνωστοπούλου Ελένη του Δημητρίου, υπάλλη−
λος, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 819587, ως μέλος.

3. Βλάχος Αγαθοκλής του Νικολάου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 618797, ως μέλος.

4. Γιάνναρου Άννα του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη 
Τμήματος, με Α.Δ.Τ. Ξ 187522, ως μέλος.

5. Γρύλλη Ελισάβετ του Βασιλείου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. Τ 129344, ως μέλος.

6. Καραγιάννης Ιωάννης του Χρήστου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 516114, ως μέλος.

7. Κορκονικήτα Αναστασία του Κωνσταντίνου, Προϊ−
στάμενη Τμήματος, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 026999, ως μέλος.

8. Λαλαούνη Φωτεινή του Αναστασίου, υπάλληλος, με 
Α.Δ.Τ. Ρ 489856, ως μέλος.

9. Πασπαλιάρη Πηνελόπη του Γεωργίου, υπάλληλος, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 578683, ως μέλος.

10. Σταματοπούλου Ελένη του Γεωργίου, υπάλληλος, 
με Α.Δ.Τ. Χ 017778, ως μέλος.

11. Φρατζέσκου Θεοδώρα του Νικολάου, υπάλληλος, 
με Α.Δ.Τ. Σ 188152, ως μέλος.

Έργο της Β΄ Ομάδας.
Η τέλεση των απαραίτητων λογιστικών εργασιών 

όπως: ο έλεγχος των χρηματικών ενταλμάτων για την 
πληρωμή των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων, η καταχώ−
ρηση των εγγραφών στην εφαρμογή του Λογιστηρίου 
με άμεση ενημέρωση του μητρώου δεσμεύσεων, τόσο 
στον ΚΑ εξόδου του εφάπαξ όσο και στον ΚΑ εξόδου 
επιστροφής κρατήσεων εντόκως, η τήρηση του μητρώου 
δεσμεύσεων και η πιστή παρακολούθηση των ληξιπρό−
θεσμων υποχρεώσεων, τηρώντας και αποστέλλοντας 
όλα τα οικονομικά στοιχεία που απαιτούνται εντός των 
προβλεπόμενων προθεσμιών, η παρακολούθηση στην 
ΕΤΕ των πληρωμών και η άμεση επανέκδοση των ακυ−
ρωθέντων χρηματικών ενταλμάτων.

Στο τέλος κάθε μήνα, σύμφωνα με το μνημόνιο, θα 
συντάσσεται λεπτομερής αναφορά για την πρόοδο των 
εργασιών.

Οι συμμετέχοντες στις Ομάδες Εργασίας θα εργα−
στούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου. Η λειτουργία 
των Ομάδων Εργασίας ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(3)

   Αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. οικ.19467
Τροποποίηση της αριθμ.: ΔΥ1δ/Γ.Π. 92048/6.9.2011 2η 

(Ο.Ε.) (ΦΕΚ 340/ΥΟΔΔ/3.11.2011) απόφασης όπως τρο−
ποποιήθηκε με την αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. οικ.25147/13.3.2012 
(ΦΕΚ 110/ΥΟΔΔ/13.3.2012) όμοια, με περιεχόμενο το δι−
ορισμό μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνι−
κού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 2071/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των 

υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
176/Α΄/2005) άρθρο 51.

β) του Ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 213/Α΄/12.10.1995) της παρ. 5 του άρθρου 5.

γ) Του άρθρου 24 του Ν. 3204/2003 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της νομοθεσίας για το Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 296/Α΄/ 
23.12.2003) του άρθρο 24.

δ) Του Ν. 3252/2004 «Σύσταση Ένωσης Νοσηλευτών − 
Νοσηλευτριών Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 132/
Α΄/16.7.2004) άρθρο 37.

ε) Του Ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
176/Α΄/11.7.2005) άρθρο 35.

στ) Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄/9.3.1999) 
άρθρα 13, 14 και 15.

ζ) του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12.9.2000), άρθρο 6.

2. Την αριθμ.: ΔΥ1δ/Γ.Π. 92048/6.9.2011 2η (Ο.Ε.) (ΦΕΚ 
340/ΥΟΔΔ/3.11.2011) απόφαση όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. οικ.25147/13.3.2012 (ΦΕΚ 110/
ΥΟΔΔ/13.3.2012) όμοια, με περιεχόμενο το διορισμό με−
λών του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου 
Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β), αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.92048/ 6.9.2011 
2η (Ο.Ε.) (ΦΕΚ 340/ΥΟΔΔ/3.11.2011) απόφαση όπως έχει 
τροποιηθεί και ισχύει και διορίζουμε μέλη του Διοικητι−
κού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας 
(Ε.Κ.Α.Β.) τα κατωτέρω πρόσωπα:

α) Παπαγιαννίδης Δημήτριος του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
583 ΓΕΝ Β3, Αντιναύαρχος Π.Ν. (Ε.Α.) με αναπληρωτή τον 
Καβάσαλη Γεώργιο του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 781290, 
ιδιωτικός υπάλληλος, Διοικητικός, σε αντικατάσταση 
του Παναγιώτη Βαχαβιόλου και Παπασωτηρίου Δημή−
τριου αντίστοιχα.

β) Συγγελάκης Αριστομένης του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 123367, οδοντίατρος, Πολιτικός και Διοικητικός Επι−
στήμων, με αναπληρωτή τον Τσαντίλα Νικόλαο του 
Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 579413, αναισθησιολόγο, σε αντι−
κατάσταση του Μπούση Αντώνιου και Λυμπερόπουλου 
Κωνσταντίνου αντίστοιχα.

γ) Κατσιγιάννης Παναγιώτης του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ. 
Τ 854222, Διοικητικός Επιστήμων, με αναπληρωτή τον 
Δημόπουλο Κωνσταντίνο του Ηλία, με Α.Δ.Τ. Χ 404385, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 343

εκπαιδευτικό, σε αντικατάσταση του Καπετανιά Βασί−
λειου και της Καλλιανίδου Ευαγγελίας αντίστοιχα.

δ. Μπασιώτου Βασιλική του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. Ν 
103629, Διευθύντρια Γυναικολογικής Κλινικής στο Γ.Ν.Α. 
«ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» με αναπληρώτρια την Σακελλαρίου 
Χρυσοβαλάντω του Λάμπρου, με Α.Δ.Τ. Φ 180283, Προϊ−
σταμένη Τμήματος της Διεύθυνσης Νομικών Προσώπων 
του Υπουργείου Υγείας, σε αντικατάσταση της Σοφίας 
Γεωργούδη − Παράσχου του Γεωργίου και της Παρα−
σκευής Παρασκευοπούλου αντίστοιχα.

2. Πρόεδρο του Συμβουλίου ορίζουμε τον Παπαγιαν−
νίδη Δημήτριο του Βασιλείου.

3. Αντιπροέδρους του Συμβουλίου ορίζουμε τους Συγ−
γελάκη Αριστομένη του Ιωάννη και Κατσιγιάννη Πανα−

γιώτη του Διονυσίου, από τους οποίους ο Συγγελάκης 
Αριστομένης του Ιωάννη διορίζεται με καθεστώς πλή−
ρους και αποκλειστικής απασχόλησης.

4. Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων λήγει με την 
λήξη της θητείας και των άλλων μελών του Συμβουλίου 
και συγκεκριμένα στις 3.11.2013.

5. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. 92048/6.9.2011 
2η (Ο.Ε.) απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ



344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000742202130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-03-04T10:32:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




